
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА № 16 «КОЛОКОЛЬЧИК» 
г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

393760, г. Мичуринск, ул. Парковая, дом 92, тел.(847545) 2-36-49 
E-Mail: michbdou36@Ya.ru сайт: michdou 16.68edu.ш

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
г. Мичуринск

« ^ »  # 3  2 0 г. № £ * "

О дополнительных мерах по недопущению 
завоза и распространения коронавирусной инфекции

На основании письма администрации области управления 
образования и науки Тамбовской области от 11.03.2020 №06-10/446 «О 
дополнительных мерах по недопущению завоза и распространения 
коронавирусной инфекции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ежедневное измерение температуры тела 
работникам на рабочих местах.

2. Вести учет ежедневной термометрии работников.
3. Назначить Ковригину О.Н., делопроизводителя ответственным за 

ведение термометрии и журнала учета.
4. Обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочих 

местах лиц с повышенной температурой тела.
5. Осуществлять контроль вызова работником врача для оказания 

первой медицинской помощи на дому. Ответственный: Балашова Е.В., 
медицинская сестра.

6. Обеспечить информирование лиц, планирующих поездки в КНР, 
Южную Корею, Иран и Италию (др. страны гю ситуации) о текущей 
эпидемиологической ситуации, имеющих рисках инфицирования 
коронавирусной инфекции, мерах личной профилактики, рекомендациях 
воздержаться от поездок в вышеперечисленные страны до стабилизации 
ситуации.

7. Организовать и обеспечить проведение мероприятий по усилению 
режима текущей дезинфекции с использованием концентрации, применяемой 
при вирусных инфекциях.

8. Обеспечить введение масочного режима (для сотрудников, 
находящихся в местах массового пребывания людей).

9. Обеспечить наличие пополняемого запаса дезинфицирующих 
средств с вирулицидной активностью, средств личной защиты работников 
МБДОУ.

mailto:michbdou36@Ya.ru


9. Обеспечить наличие пополняемого запаса дезинфицирующих 
средств с вирулицидной активностью, средств личной защиты работников 
МБДОУ.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВЕРНО:
Заведующий 
МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №16 «Колокольчик»


